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määräyksiä ja ohjeita on aina noudatettava. Mikäli IP-sertifioinnin vaatimustaso on tiukempi kuin lainsäädännön 
vaatimukset, tulee noudattaa sertifioinnin vaatimuksia. 
 

 
Kasvinsuojelukirjanpito IP-sertifioinneissa  

vuodesta 2026 alkaen 
 

Tämä ohje on tarkoitettu sinulle, joka käytät kasvinsuojeluaineita ammattimaisesti.  
Ohjeen tarkoituksena on auttaa sinua kasvinsuojelukirjanpidon (kasvinsuojelumuistiinpanojen) 

täyttämisessä 1.1.2026 alkaen, jolloin uudet säännöt astuivat voimaan IP sertifioinneissa.  
 

Asiakirja ei korvaa viranomaisten antamia määräyksiä tai ohjeita. Voimassa olevaa lainsäädäntöä 
sekä toimivaltaisten viranomaisten määräyksiä ja ohjeita on aina noudatettava. Mikäli IP-sertifioinnin 
vaatimustaso on tiukempi kuin lainsäädännön vaatimukset, tulee noudattaa sertifioinnin vaatimuksia. 

 
Yleiset vaatimukset 

• Kasvinsuojelukirjanpito tulee täyttää torjuntatoimenpiteen yhteydessä. Muistiinpanoihin ei saa 
jättää tyhjiä kohtia. Sinun tulee jollakin tavalla merkitä, että olet ottanut asian huomioon tai että 
se ei kyseisessä tapauksessa ole ajankohtainen. Merkintä voi olla esimerkiksi viiva tai merkintä 
”Ei sovellu” kyseisessä kohdassa. 

• Kasvinsuojelukirjanpito on voitava esittää valvonnassa. Jos et ole itse tehnyt käsittelyä, 
dokumentaatio on voitava toimittaa kohtuullisen ajan kuluessa. 

• Kasvinsuojelumuistiinpanoihin merkittävistä tiedoista säädetään lainsäädännössä, mutta 
kirjausten muoto on vapaa. Vuoden 2026 aikana kasvinsuojelukirjanpidon voi pitää joko 
sähköisessä muodossa tai paperilla.  

Ruotsissa: Vuodesta 2027 alkaen kasvinsuojelukirjanpito on oltava digitaalisessa 
(koneluettavassa) muodossa.  

Suomessa: Vuosina 2027–2029 kirjanpito kasvinsuojeluaineiden käytöstä on vietävä sähköiseen 
koneluettavaan muotoon viimeistään käyttövuotta seuraavan vuoden tammikuussa. Kirjanpitoa ei 
siis tarvitse pitää käyttövuoden alusta alkaen sähköisenä. Vuodesta 2030 alkaen käyttökirjanpito on 
siirrettävä sähköiseen koneluettavaan muotoon 30 vuorokauden kuluessa kasvinsuojeluaineen 
käytöstä. 

• Suositeltavaa on, että kaikki tiedot on koottu samoihin kasvinsuojelumuistiinpanoihin. 
Käytännön syistä jotkin tiedot, kuten sadonkorjuupäivämäärä, saatetaan kuitenkin merkitä 
lohkokohtaisin muistiinpanoihin ja kiinteät suojaetäisyydet kartoille. Tämä on sallittua, mutta 
muista koota kaikki dokumentaatio valvontaa varten. 

• Kirjaamisvaatimukset koskevat kaikkia ammattikäytössä käytettäviä kemiallisia ja biologisia 
kasvinsuojeluaineita. 

• Kasvinsuojelukirjanpito on säilytettävä vähintään 3 vuoden ajan. 

• Jos useita kasvinsuojeluaineita käytetään yhdessä, esimerkiksi jos niitä myydään yhdessä tai 
suositellaan käytettäväksi yhdessä, kunkin valmisteen käyttö on kirjattava 
kasvinsuojelumuistiinpanoihin erikseen. 
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Nämä tiedot kasvinsuojelukirjanpitoon 

 
Voimassa olevat kasvinsuojelukirjanpitoa koskevat ohjeet löytyvät Tukesin verkkosivuilta: 

Kasvinsuojeluaineiden turvallinen käyttö | Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes). 
(Nettisivun alalaidassa on ”TOIMI NÄIN” -valikko. Klikkaa vaihtoehto ”Muista käyttökirjanpito!”.) 

 
 

Kasvinsuojelumuistiin-
panoihin merkittävät tiedot 

Lisätietoja 

Päivämäärä Vuosi, kuukausi ja päivä on ilmoitettava. Jos työ keskeytyy yön ajaksi, 
seuraavalle päivälle on tehtävä uusi merkintä. 

Kellonaika Ajankohta (kellonaika), jolloin kasvinsuojelutoimenpide aloitettiin ja 
jolloin se päättyi. 
 

Torjunnan 
tarkoitus 

Torjunnan tarkoituksen tulee vastata kysymykseen, miksi torjunta 
tehtiin. 
Esimerkiksi: kasvitautitorjunta, tuholaistorjunta tai rikkakasvien 
torjunta. 
 

Käytön tyyppi 
UUTTA 2026! 

Tässä kohdassa sinun tulee ilmoittaa, missä yhteydessä 
kasvinsuojeluaineita on käytetty. Kerro, onko käyttö tapahtunut 
pellolla tai muissa ulkotiloissa, onko kasvinsuojeluaineita käytetty 
suljetuissa tiloissa, kuten kasvihuoneessa, vai onko käyttö liittynyt 
kylvösiemenen peittaukseen. 
Esimerkiksi: pelto, kasvihuone, varasto, peittaus. 
 
Lisätietoja on esitetty tämän asiakirjan liitteessä 1. 
 

Levityspaikka 
UUTTA 2026! 

Kasvinsuojelumuistiinpanoista tulee käydä selkeästi ilmi, missä 
käsittely on tehty. 
• Jos saat viljelystäsi maataloustukea, sinun tulee ilmoittaa lohkon 
tunnus tukihakemuksen ohjeiden mukaisesti. (Jos alue kuuluu 
peltolohkorekisteriin, ilmoitetaan lohkotunnus) 
• Jos et saa maataloustukea (jos alue ei kuulu peltolohkorekisteriin), 
alueen, yksikön tai laitoksen, jossa kasvinsuojeluaine on käytetty, 
sijainti on voitava tunnistaa muulla tavalla, esimerkiksi 
GNSS‑koordinaateilla (leveys‑ ja pituusasteet). 
 
Lisätietoja on esitetty tämän asiakirjan liitteessä 2. 
 

Käsittelyn tekijä Käsittelyn tekijällä tarkoitetaan sinua silloin, kun suoritat käytännön 
kasvinsuojelutyön. Ilmoita etu‑ ja sukunimesi. Jos sinut on palkattu 
tekemään kasvinsuojelutyötä jonkun toisen puolesta, esimerkiksi jos 
työskentelet koneurakointiyrityksessä tai autat naapuria, ilmoita oma 
nimesi eikä yrityksen nimeä. On tärkeää, että työn suorittaja voidaan 
yksiselitteisesti tunnistaa, joten älä käytä nimikirjaimia, allekirjoitusta 
tai nimen lyhenteitä. 
 

https://tukes.fi/kemikaalit/kasvinsuojeluaineet/kasvinsuojeluaineiden-turvallinen-kaytto#839f8a5e
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Viljelykasvi  
tai tilanne 
UUTTA 2026! 

Sinun tulee ilmoittaa se viljelykasvi tai tilanne, jossa käsittely on tehty, 
käyttäen viljelykasvin tai tilanteen nimeä siten kuin se on esitetty 
valmisteen etiketissä tai EPPO‑koodien mukaisesti. 
Ruotsin maatalousvirasto (Jordbruksverket) on laatinut luettelon* 
Ruotsissa yleisimmin esiintyvistä viljelykasveista ja tilanteista sekä 
niihin liittyvistä EPPO‑koodeista. Itse EPPO‑koodin ilmoittaminen ei 
ole Ruotsissa pakollista.  

 
Suomessa: 
Kirjaa kasvinsuojelumuistiinpanoihin käsitelty viljelykasvi kirjattuna 
EPPO-koodiston mukaisella nimellä. EPPO koodien haku: 
https://gd.eppo.int/search?k=  
 
*Yllä mainitusta Jordbruksverketin luettelosta on laadittu suomennos, 
joka on tiedusteltavissa Laatua Suomesta Oy:stä 
https://laatuasuomesta.fi/fi/yhteystiedot/  
Vastaavaa suomalaista luetteloa on tulossa Tukesin nettisivuille, ei 
kuitenkaan vielä kaudelle 2026. 
 
Tarkista Tukesin verkkosivuilla olevia voimassa olevia kirjausohjeita: 
Kasvinsuojeluaineiden turvallinen käyttö | Turvallisuus- ja 
kemikaalivirasto (Tukes). (Nettisivun alalaidassa on ”TOIMI NÄIN” -
valikko. Klikkaa vaihtoehto ”Muista käyttökirjanpito!”.)  
 
 

Kasvin 
kehitysvaihe 
(BBCH-asteikon 
mukaan)  
UUTTA 2026! 
 
 

Sinun tulee ilmoittaa viljelykasvin kehitysvaihe vain silloin, jos 
kehitysvaihe on mainittu valmisteen käyttöehdoissa. Kehitysvaihe 
ilmoitetaan numerona BBCH‑asteikon mukaisesti. Jos kehitysvaihetta 
ei tarvitse ilmoittaa, merkitse kenttään viiva. 
 
Tukesin verkkosivulle on vuoden 2026 aikana tulossa ohjeistus 
BBCH-kasvuvaiheista, osoitteessa: Kasvinsuojeluaineiden turvallinen 
käyttö | Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes). (Nettisivun 
alalaidassa on ”TOIMI NÄIN” -valikko. Klikkaa vaihtoehto ”Muista 
käyttökirjanpito!”.)  
 
SVE: Jordbruksverketin julkaisusta.”Utvecklingsstadier - 
Jordbruksgrödor, frilandsgrönsaker och frukt”, (Kehitysvaiheet – 
peltokasvit, avomaan vihannekset ja hedelmät) löydät 
kuvaohjeistusta BBCH‑vaiheisiin. 

 
Alla on esimerkinomainen, karkea lyhenne BBCH-kehitysvaiheista 
suomeksi. 
Kasvuasteluokat: 
10 – lehtien muodostuminen 
20 – pensomisvaihe / sivuversojen muodostuminen 
30 – korren kasvu 
40 – tupen turpoaminen (viljoilla) 
50 – kukinnon esiintulo / nuppuvaihe 
60 – kukintavaihe 
70 – tähkän maitovaihe / palkojen kehittyminen 
80 – tähkien taikinavaihe / siementen kypsyminen 
90 – tuleentuminen 
 

https://gd.eppo.int/search?k=
https://laatuasuomesta.fi/fi/yhteystiedot/
https://webbutiken.jordbruksverket.se/sv/artiklar/ovr729.html
https://webbutiken.jordbruksverket.se/sv/artiklar/ovr729.html
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Kasvinsuojelu-
aineen nimi 

Sinun tulee ilmoittaa käytetyn kasvinsuojeluaineen nimi täsmälleen 
siinä muodossa kuin se on esitetty etiketissä. Huomioithan, että 
valmisteen nimi voi koostua sanasta sekä kirjain‑ tai 
numeroyhdistelmästä, esimerkiksi Glyphomax 480. Valmisteen koko 
nimi on merkittävä kasvinsuojelumuistiinpanoihin. 
 

Rekisterinumero 
UUTTA 2026! 

Jokaisella kasvinsuojeluaineella on yksilöllinen rekisterinumero, joka 
käy ilmi etiketistä. Sinun tulee ilmoittaa rekisterinumero 
nelinumeroisena. Esimerkiksi Glyphomax 480 ‑valmisteen 
rekisterinumero on 3102. 
 

Käytetty annos Sinun tulee ilmoittaa todellinen käyttämäsi annos, ei etiketissä 
mainittu sallittu enimmäisannos. Annostus voidaan ilmaista painona 
tai tilavuutena pinta‑alayksikköä kohden, esimerkiksi 3 l/ha. 

Käsitellyn alan 
koko, tilavuus tai 
kylvösiemenen 
määrä 
UUTTA 2026! 

Ilmoita käsitelty pinta‑ala tai tilavuus kyseiselle lohkolle tai laitokselle. 
• Ulkona: ilmoita hehtaareina tai neliömetreinä. 
• Laitoksissa: ilmoita tilavuus kuutiometreinä tai pinta‑ala 
neliömetreinä. 
• Kylvösiemenen peittaus: ilmoita käsitelty määrä kilogrammoina, 
tonneina tai siementen lukumääränä. 
Sinun tulee ilmoittaa ainoastaan se alue, jolla kasvinsuojeluaineita on 
käytetty. Jos sinulla ei ole käytettävissä tekniikkaa tarkan pinta‑alan 
mittaamiseen, tee karkea arvio kokonaisina hehtaareina, 
kuutiometreinä tai neliömetreinä. 
 

Kiinteät 
suojaetäisyydet 

Suojaetäisyydet on ilmoitettava kokonaisina metreinä sekä sen 
mukaan, mihin kohteisiin suojaetäisyyksiä on noudatettu. Kiinteät 
suojaetäisyydet ovat aina voimassa riippumatta levityslaitteistosta, 
sääolosuhteista tai muista tekijöistä. Kiinteät suojaetäisyydet 
merkitään kasvinsuojelumuistiinpanoihin silloin, kun ne ovat kyseisellä 
lohkolla sovellettavissa.  

 
Suomessa: 
Suojaetäisyydet 
tuulikulkeumaa 
vähentävien 
suuttimien 
käytössä 

Noudata kasvinsuojeluaineen myyntipäällyksessä (etiketissä) 
annettuja käyttöohjeita ja käytön rajoituksia, sekä vastuuviranomaisen 
antamia määräyksiä ja ohjeita. 
 
Joissakin kasvinsuojeluaineissa on määritetty vaihtelevia 
suojaetäisyyksiä tuulikulkeumaa vähentäviä suuttimia käytettäessä: 
Tuulikulkeumaa vähentäviä suuttimia (kuten 50 %, 75 % tai 90 % 
vähentävät suuttimet) koskevaa ohjeistusta ja suojaetäisyystietoja 
löytyy parhaiten seuraavista lähteistä: 
• Tukesin vesistörajoitussivu: https://tukes.fi/vesistorajoitus  
• Kasvinsuojeluaineen etiketti: Tuotteen myyntipäällysmerkinnöissä 

ilmoitetaan, jos suojaetäisyyttä on mahdollista pienentää 
käytettäessä tietyn teholuokan tuulikulkeumaa vähentävää 
suutinta. 

 

https://tukes.fi/vesistorajoitus
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Ruotsissa: 
Mukautetut 
suojaetäisyydet 
 
 

Kun levität kasvinsuojeluaineita ulkona, sinun on aina määritettävä ja 
noudatettava mukautettuja suojaetäisyyksiä ympäristöön, kuten 
esimerkiksi peltoreunoihin, vesistöihin, laitumiin ja luonnonmukaisiin 
viljelyksiin. Tämä tehdään muun muassa levityslaitteiston, 
sääolosuhteiden ja ”Hjälpredan- vid bestämning av anpassade 
skyddsavstånd”.-ohjeen perusteella. 
Huomioithan, että useiden valmisteiden osalta Ruotsissa 
Kemikaalitarkastusvirasto edellyttää Hjälpredan‑työkalun käyttöä, jotta 
valmisteita saa käyttää.  
 

Kukkivan 
kasvillisuuden 
esiintyminen 

Jos valmiste on mehiläisille tai muille pölyttäjille vaarallinen (tieto käy 
ilmi etiketistä), kasvinsuojeluajankohdasta on dokumentoitava, oliko 
lohkolla kukkivaa kasvillisuutta, sekä viljelykasveja että rikkakasveja. 
• Jos valmiste ei ole pölyttäjille vaarallinen, merkitse kenttään viiva. 
• Jos valmiste on pölyttäjille vaarallinen ja kukkivaa kasvillisuutta 
esiintyy, kirjoita ”KYLLÄ” ja noudata etiketin ehtoja. 
• Jos valmiste on pölyttäjille vaarallinen eikä kukkivaa kasvillisuutta 
esiinny, kirjoita ”EI”. 
 

Varoaika ja 
sadonkorjuupäivä 

Varoajalla tarkoitetaan aikaa viimeisimmän käsittelyn ja sadonkorjuun 
välillä. Varoaika voidaan ilmaista etiketissä eri tavoin. Se voidaan 
esittää varoaikana tai varoaikapäivinä, mutta myös lauseena, 
esimerkiksi: ”Käsittelyä ei saa tehdä myöhemmin kuin 7 päivää ennen 
sadonkorjuuta.” 
 
Jos valmisteella on varoaika, sinun tulee ilmoittaa se. Jos varoaikaa ei 
ole määritelty, merkitse kenttään viiva, teksti ”puuttuu” tai vastaava. 
Varoaika ilmenee valmisteen etiketistä ja se on ilmoitettava päivien 
lukumääränä. Jos varoaika on olemassa, sadonkorjuupäivä on 
ilmoitettava sadonkorjuun yhteydessä. 
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https://www.kemi.se/bkmreg/bekampningsmedelsregistret/villkor-for-anvandning-av-vaxtskyddsmedel/hjalpreda-vid-bestamning-av-anpassade-skyddsavstand
https://www.kemi.se/bkmreg/bekampningsmedelsregistret/villkor-for-anvandning-av-vaxtskyddsmedel/hjalpreda-vid-bestamning-av-anpassade-skyddsavstand
https://www.kemi.se/bkmreg/bekampningsmedelsregistret/villkor-for-anvandning-av-vaxtskyddsmedel/hjalpreda-vid-bestamning-av-anpassade-skyddsavstand
https://tukes.fi/kemikaalit/kasvinsuojeluaineet/kasvinsuojeluaineiden-turvallinen-kaytto#839f8a5e
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Liite 1: Käytön tyyppi 
 
Kun käytät kasvinsuojeluaineita, sinun tulee dokumentoida käytön tyyppi, eli kuvata, millaisessa 
ympäristössä käsittely on tehty. Tässä annamme esimerkkejä erilaisista käyttötavoista, joita voit 
käyttää kasvinsuojelumuistiinpanoissa. 
 
Ulkona 

Kun kasvinsuojeluaineita käytetään ulkona, voit valita jonkin alla olevista esimerkeistä.  
Valitse se vaihtoehto, joka parhaiten vastaa kasvinsuojelutyön toteutuspaikkaa. 

Huomaa, että osa näistä alueista edellyttää valvontaviranomaisen lupaa ennen torjunnan suorittamista. 

Esimerkkejä ulkona tapahtuvan käytön tyypeistä: 
 

• Rautatiet (esim Riihimäki-Järvelä kuljettu matka ja kuinka leveä käsitelty alue) 
• Pelto (esim. viljanviljely) 
• Avomaan viljely (esim. avomaan vihannesviljely porkkana, tai avomaan marjanviljely 

pensasmustikka) 
• Hedelmänviljely (esim. omenatarha) 
• Sora‑alue (esim. sähkölaitosalue, ratapiha) 
• Viheralue (esim. Hautausmaa kortteli A2 hautaustoimen hoitamat istutukset: härmän 

torjunta Begoniat) 
• Kovapintainen alue (esim. teollisuustontti, satama‑alue) 
• Urheilu‑ ja vapaa‑ajan alueet (esim. golfkenttä) 
• Puisto 
• Maisemointi‑ ja rakentamisalue 
• Taimitarha 
• Metsä 
• Piha‑alue 
• Puutarha 
• Tunneliviljely 
• Tiealue 
• Peltomaa (esim. joulukuusiviljely peltomaalla) 

 
Sisätiloissa 
 
Kun käytät kasvinsuojeluaineita sisätiloissa, voit valita jonkin seuraavista esimerkeistä. Valitse se 
vaihtoehto, joka parhaiten vastaa torjunnan toteutuspaikkaa. Huomaa, että osa näistä kohteista 
edellyttää valvontaviranomaisen lupaa ennen torjunnan suorittamista. 
 
Esimerkkejä käsittelypaikoista: 
 

• Kontti 
• Hydroponinen viljely (esim. vesiviljely) 
• Varasto 
• Viljelytila (esim. sieniviljelyn viljelytila) 
• Kasvihuone (asetuksen (EY) N:o *1107/2009 art. 3 kohta 27 määritelmän mukaisesti). 
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* Kasvihuoneella tarkoitetaan sisään mentävää, paikallaan pysyvää suljettua tilaa, joka on tarkoitettu viljelykasvien 
tuotantoon ja jossa on tavallisesti läpinäkyvä ulkokuori ja joka mahdollistaa aineen ja energian hallitun vaihdon ympäristön 
kanssa ja estää kasvinsuojeluaineiden leviämisen ympäristöön; Myös kasvintuotantoon tarkoitettuja suljettuja tiloja, joiden 
ulkokuori ei ole läpinäkyvä (esimerkiksi sienten tai salaattisikurin tuotantoon tarkoitetut tilat). 
 
 
Kylvösiemenen tai kasvien lisäysaineiston käsittely 
 

• Peittaus (kylvösiemenen käsittely peittauskoneessa sekä myös perunan käsittely 
varastotilassa) 

• Peittaus (esim. perunan käsittely istutuksen yhteydessä) 
• Upotus (esim. taimimateriaalin upotus) 
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Liite 2: Levityspaikka / käsittelypaikka 
 
Kun käytät kasvinsuojeluaineita, sinun tulee dokumentoida kasvinsuojelumuistiinpanoihin, missä 
käyttö on tapahtunut, eli paikka, alue tai yksikkö. Tässä selitämme, miten nämä tiedot ilmoitetaan. 
 
 
Jos saat viljelyksestäsi maataloustukia ja/tai levityspaikka tai käsittelypaikka kuuluu 
peltolohkorekisteriin 
 
Ilmoita lohkotunnus tukihakemuksen ohjeiden mukaisesti (eli noudata vastuuviranomaisen antamia 
ohjeita). 
 
 
Jos levityspaikka tai käsittelypaikka ei kuulu peltolohkorekisteriin 
 
Tällöin sinun tulee ilmoittaa GNSS‑koordinaatit (GPS-koordinaatit tmv). 
Jos tämä ei ole mahdollista, paikka, alue tai yksikkö voidaan ilmoittaa jollakin muulla alla kuvatulla 
tavalla. 
 
 
Leveys- ja pituusaste (GNSS‑koordinaatit) 
 
Jos lohkotunnus ei ole käytettävissä, voit ilmoittaa paikan leveys‑ ja pituusasteina GNSS‑järjestelmän 
(satelliittipohjaisten navigointijärjestelmien) avulla. Koordinaatit voidaan määrittää millä tahansa 
karttatyökalulla, esimerkiksi traktorin GPS‑laitteella tai sopivalla mobiilisovelluksella. 
 
On suositeltavaa määrittää piste käsiteltävän alueen keskeltä. Piste ilmoitetaan leveys‑ ja 
pituusasteina, esimerkiksi 55.713648, 13.941384 tai 55°42'49.1"N 13°56'29.0"E, koska eri 
karttatyökalut voivat esittää GNSS‑koordinaatit eri tavoin. 
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Muut tavat ilmoittaa paikka, alue tai yksikkö 
 
Jos lohkotunnus ei ole ajankohtainen eikä GNSS‑koordinaattien ilmoittamiseen ole käytettävissä 
tekniikkaa, paikan voi ilmoittaa jollakin seuraavista tavoista: 
 

 Metsä: Kiinteistötunnus yhdessä kuvion numeron kanssa sekä kartta. Kuvion numero löytyy 
esimerkiksi Metsätaloussuunnitelmasta. 
Esimerkki: Lönsholma 1:23, kuvio 4. 

 Kasvihuoneet, tunnelit, peittauslaitokset, varastot jne.: Rakennuksen numero tai kirjain yhdistettynä 
osaston numeroon tai kirjaimeen. 
Esimerkki: kasvihuone 4, osasto 3. Ilmoita osasto silloin, kun se on olennaista. 

 Pelto: Numero tai kirjain yhdessä kartan kanssa. 
Esimerkki: pelto 2. 

 Urheilu‑ ja vapaa‑ajan alueet, kuten golfkentät: Kentän tai väylän numero sekä kuvaus 
torjunta‑alueesta. 
Esimerkki: green, väylä 4. 

 Muut alueet: Kiinteistötunnus ja paikan kuvaus sekä kartta, johon alue on merkitty.  
Esimerkki: Lönsholma 1:23:n luoteiskulma. 
 
 
Paikan ilmoittaminen teiden ja rautateiden varsilla tehtävässä torjunnassa: 
 
GNSS‑koordinaatit kohdasta, jossa torjunta aloitetaan ja lopetetaan, tai rataosan numero yhdistettynä 
kilometri‑ ja metrimerkintään, joka määrittää radan sijainnin rataa pitkin. 
Esimerkki: Aloitus 55.711472, 13.934668 – lopetus 55.709834, 13.938884. 
 
 
Paikan ilmoittaminen suojeltavien kohteiden yhteydessä 
 
Yhteiskunnan kannalta tärkeiden rakennusten ja kohteiden osalta, kuten lentokentät, puolustuksen 
kannalta tärkeät kohteet ja vastaavat suojeltavat kohteet, paikka on ilmoitettava asianmukaisella 
tavalla. Tämä tehdään toiminnanharjoittajan ja valvontaviranomaisen välisessä yhteistyössä. 
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